

[דף פ"ט א - פד ע"ב]

הגבילה ואין ממתינין לשחיטה והפסח ויבשול. ורבינו מאיר הטיב בנפשו על זה והביא דמיון מאוכל נפש ביום טוב דשוחטין ביום טוב דליכא עשה ולא מעשה בליקור מלאכה ומאכל נבילה דאין בה אלא לאו או לומר לנכרי לנחור עופות דליכא אלא ליאסור דרבנן דאין שחיטה לעוף מן החיה אלא כיון דהתורה המירה לנו אוכל נפש ביום טוב הוה לדידן כל אוכל נפש ביום טוב כמו בחול. והכי נמי כיון שבמירב מורה פיקוח נפש הוה כל מלאכה עשויה בשבת בשביל חולה שיש בו סכנה [ב] כאלו עשהו בחול. והיכא דליכא חרי ליאסורי מאכילין אותו הקל. ושמויה המאכל מותר אכל הנבילה המאכל עצמו אסור ואריה רביע עלה עד כאן. [ג] ואני שמעתי משום דמישי" שמה יאה החולה קן באכילת ליאסור ויפרוש ירפמן: **ביתנו** מי שנשטו כלב שטוה אקן מאכילין אותו מחלר הכבד שלו ורבי

יד **ביתנו** מי שאחזו בולמוס מאכילין אותו ואפילו דברים טמאים עד שיאורו עיניו: **גמ'** ת"ר מינין יודעים שיאורו עיניו משיבתין בין טוב לרע. אמר רבי יובטעמו. ח"ר מי שאחזו בולמוס מאכילין אותו הקל הקל טבל ונבילה מאכילין אותו נבילה. [ד] נבילה ושביעית מאכילין אותו שביעית. שאילו את **הראב"ד** ז"ל חולה שיש בו סכנה אם לא יאכל בשר. [ו] אם יש לפניו נבילה ואין שחיטה אם לא ששחטו בשבת. כי יש אומרים מוטב שיעצור הוא על לאו דנבילה משביעית אחרים על ליאסור סקילה. והשיב דברי ים אומרים מכוונים הם אכל ים לומר כי ליאסור שבת כבר ניתן לחיות בהעברה ויבשול ונמחמן לו חמין. אי נמי שאי אפשר [ה] שלא יאה קטן אחד בסוף העולם. אכל אם היה החולה נכרך לנפילה לאחור ואי הנבילה מוכנת לו מיד והשחוט מתאחר לו ודאי מאכילין אותו

הגהות ה"ב"ן: ז ואין לנו נוסחה: ח ובבשול ובחם לו חמין אי נמי אי אפשר שלא יאה קטן אחד בסוף העולם שיתן שם לחיות אבל אם היה החולה זכר והשוחט מתאחר לו ברא ודאי ורבי והביא ראה לדבריו מאוכל נפש ביום טוב: ט ועברו ליה פס בשבת דמכח של חלל הוא: י לא ספק שבת זו בלבד אלא: יא על פי גמ' יב רביא גורס אין אומרים אין עושין:

קרבן נתנאי

משהו דהיישנין. וה"רן כתב הטעם דנבילה עובר על כל כוית ממנה והוה הכנה לאין חומרי מלאו אי על שנת ע"כ. ויש לפקח קת לדברי הא דפליגי בטעל וחומה הא טעל עובר על כל כוית. ובהנחה אם מתקן הטעל אנו עובר אלא על זית חממה והחולין אשאר שרי: [ד] ה"ר אהרן רמא כפי דרי: [ה] ה"ר אפרים ספק שבת אחרת: [ו] ה"ר בך כתבו בספרי הלכות גדולות יבתיבספא: [ז] שיהן חוששין שעושין עבירה. י"ל לגרוס: [ח] ה"ר ביבד ראה תינוק נפש יום פורש טעודה וטעלה ודוריו הרי זה משובח ואיז י"בויא רשות כבוד ואע"ג: [ט] ה"ר ראה שנתעלה דלת בשני תינוק שזברה ופוציא: [י] ה"ר ואף על גב דקא בתפר זה שיחיה: [יא] אבר שפויא יא

[א] ה"ר נפש ושביעית מאכילין אותו שביעית: ב"ב ושביעית. והא דלא מני רמחא טפי נבלה ושביעית מאכילין אותו שביעית דוח נבלה וזה נעשה לידי דכל נמי טעל וחומה מלאי הוא: [ב] ושאיש יפניו בבירה. מי: [ג] שא"א יאה קטן אחד בסוף העולם. שמונת פשוט בשביל קטן: [ד] והנבילה מוכנת לו מיד. מי שכבר מטעלת נמלא עד נכרי: [ה] באיזו ישארה שחיה. כי נבוי"ת הרשב"א סי' תרפ"ט שזה תלוי בממלוקת אם נאמר שבת הותרה אלא חולה הוא כדברי הר"ם. אכל אם נאמר דחיה אכל חולה מאכילין אותו נבילה. והנה הרמב"ם פ"ג מהל' שבת כח דחוי' הוא אכל דמי נשחט. גם הר"ן פ"ג דבילה כתב כן. ונמי שומאה פ"ג מהל' שבת מקדש ספק הרמב"ם ג"כ דחיה אכל יטיר. א"כ בשבת כמו כן: [ז] ואני שמעתי

רבינו נסים יום הכפורים פרק שמיני יומא ד

נשים ולא ע"י כותים מפני שמצטרפים לדעת אהרת: ת"ד מפקחים פקוח נפש בשבת והזריו הרי זה משובח ואינו צריך ליטול רשות מבי"ד כיצד ראה תינוק שנפל לים פורס מצודה ומעלהו והזריו הרי זה משובח ואינו צריך ליטול רשות מבי"ד

מאכילין אותו ליאסור לאו וכן הדין בכל חולה ונשאל הראב"ד ז"ל בלשון הזה אם היה חולה שיש בו סכנה ורביך נשחט לו תרעולת למה לא נאמר לנכרי שימור לו (אחר) ונאכילנו הנבילה שהין בה אלא ליאסור לאו ולא נשחט ונדהה שבת שיש בה ליאסור סקילה והשיב שזה החולה איזה ליאסור עומד ומשכח ודאי ליאסור שבת לא ליאסור נבילה דעו שאילו לא היה שבת לא היינו מבקשים לו נבילה (כי) אלא שחיטה וכו' שכן ליאסור שחט עליו ומשכח הוא ששבה היתר גמור לא ליאסור אחר ולפיכך אין מתידין לו ליאסור נבילה עכ"ל ותמיהי שא"כ מלא תרעולת נחמה נאכילנה אותו ולא נשחט לו ששכח שאלה תומר שאיכור שבת מעכבו מלשחוט קי ליאסור נבילה מעכבו מלאכול נבילה זו שאם לא היה ליאסור נבילה מעכבו היה אוכל חיה עומד לפניו ליאסור שבת יותר מליאסור נבילה ועוד שאפי' היה כן למה לא נאכיל אותו ליאסור שהוא קל ביותר אבל י"ל דלגבי חולה אין ליאסור נבילה קל מליאסור שבת דנביא ליאסור לאו ושבת ליאסור סקילה איכא חומרא אחריני בנבילה לפי שהאוכל עובר בלאו על כליות וזית שבה בראי' לגבי יאר שזהו שותה יין [מ"ב פ"ג] אמרו לו אל תשחה אל תשחה והוא שותה חייב על כל אחת ואחת אבל לענין שבת לא עבר אלא בשטח שחיטה וזהו לא הוה ליאסור דמנעיה שבת מוארין דק"ל [ג"ה ע"א]. היא קודש ואין מעשה קודש ומש"ס לאוין הכנה דנבילה לא מיקרי ליאסור קל לגבי חד לאו דשבת ואע"ג דהי ליאסור סקילה:

וגרסי' בגמ' ת"ר מי שאחזו בולמוס מאכילין אותו הקל הקל חלה כלומר שאם יש שני ליאסורין לפניו האי ליאסור לאו טעונבילה והאחד ליאסור כרת מאכילין אותו ליאסור לאו וכן הדין בכל חולה ונשאל הראב"ד ז"ל בלשון הזה אם היה חולה שיש בו סכנה ורביך נשחט לו תרעולת למה לא נאמר לנכרי שימור לו (אחר) ונאכילנו הנבילה שהין בה אלא ליאסור לאו ולא נשחט ונדהה שבת שיש בה ליאסור סקילה והשיב שזה החולה איזה ליאסור עומד ומשכח ודאי ליאסור שבת לא ליאסור נבילה דעו שאילו לא היה שבת לא היינו מבקשים לו נבילה (כי) אלא שחיטה וכו' שכן ליאסור שחט עליו ומשכח הוא ששבה היתר גמור לא ליאסור אחר ולפיכך אין מתידין לו ליאסור נבילה עכ"ל ותמיהי שא"כ מלא תרעולת נחמה נאכילנה אותו ולא נשחט לו ששכח שאלה תומר שאיכור שבת מעכבו מלשחוט קי ליאסור נבילה מעכבו מלאכול נבילה זו שאם לא היה ליאסור נבילה מעכבו היה אוכל חיה עומד לפניו ליאסור שבת יותר מליאסור נבילה ועוד שאפי' היה כן למה לא נאכיל אותו ליאסור שהוא קל ביותר אבל י"ל דלגבי חולה אין ליאסור נבילה קל מליאסור שבת דנביא ליאסור לאו ושבת ליאסור סקילה איכא חומרא אחריני בנבילה לפי שהאוכל עובר בלאו על כליות וזית שבה בראי' לגבי יאר שזהו שותה יין [מ"ב פ"ג] אמרו לו אל תשחה אל תשחה והוא שותה חייב על כל אחת ואחת אבל לענין שבת לא עבר אלא בשטח שחיטה וזהו לא הוה ליאסור דמנעיה שבת מוארין דק"ל [ג"ה ע"א]. היא קודש ואין מעשה קודש ומש"ס לאוין הכנה דנבילה לא מיקרי ליאסור קל לגבי חד לאו דשבת ואע"ג דהי ליאסור סקילה:

טור אורח חיים הלכות שבת סימן שכח

היה החולה צריך לבשר, שוחטין לו. ולא יתנו לו בשר נבילה כדי שלא יצטרכו לחלל שבת בשחיטה, כי השבת הוא אצלו כחול לכל מה שצריך, על כן אין להאכילו בשר נבילה.

בית יוסף

יד היה החולה צריך לבשר שוחטין לו וכו'. כן כתב הרא"ש ביומא (סי' יד) ובתשובות (כלל כו סי' ה) בשם הר"ר מאיר, ובשם הראב"ד כתב דבריו האומרים מוטב שיעבור הוא על לאו דנבלה משביעיה אחרים על ליאסור סקילה מכוונים הם, אבל יש לומר שאיסור שבת כבר ניתן לידחות בהעברה ובישול ובחם לו חמין, אבל אם היה החולה צריך לאכילה לאלתר והנבלה מוכנת לו מיד והשחטה מתאחרת לו, ודאי מאכילין אותו הנבלה ואין ממתינין לשחיטה הפשט ובישול, עכ"ל. והר"ן כתב שם (ד' ד"ה גרסי') שאין ליאסור נבלה קל מאיסור שבת, משום שהאוכל נבלה עובר בלאו על כל זית וזית שבה, אבל לענין שבת לא עבר אלא בשעת שחיטה, ומשום הכי לאוין הרבה דנבלה לא מיקרי ליאסור קל לגבי חד לאו דשבת, ואף על גב דהוי ליאסור סקילה. והרא"ש (שם) כתב ואני שמעתי שמה יהיה החולה קן באכילת ליאסור ויפרוש ויסתכן. והרשב"א כתב בתשובה (ח"א סי' תרפ"ט) ששמע בשם הרב רבי מאיר שהורה לשחוט אפילו במקום שיש שם נבלה להאכילו, אלא שהטעם שאמרו לי משמו חלוש מאד, והוא משום דהיישנין שיבוא לידי סכנה שימנע מלאכול הנבלה. ולי נראה שהכל תלוי במחלוקת אם נאמר שבת דחוייה היא אצל חולה או הותרה. שאם נאמר הותרה שוחטין לו, שלא אסרה תורה מלאכה בשבת אצל חולה, ושוחטין לחולה בשבת כדרך ששוחטין אנו לעצמנו ביום טוב. אבל למאן דאמר דחוייה היא, מאכילין לו הנבלה ואין אנו עוברין לשחוט לו, שבמקום שיש לו בשר לאכול לא נעבור אנו ולא נדהה שבת. וכמדרמה לי שהיא הלכה דחוייה ולא הותרה, מכל מקום כל שאין שם נבלה אין אומרים לגוי לשחוט כיון שהיא דחוייה אצלו. ותדע לך שהרי שנינו (יומא פד:) אין עושין דברים הללו על ידי גוים ולא על ידי קטנים אלא על ידי גדולי ישראל [עכ"ל הרשב"א]. והרמב"ם פסק בפרק ד' מהלכות ביאת המקדש (סה"ט ט"ו) כמאן דאמר (פסחים עז, יומא ט:) טומאה דחוייה היא בצבור, ואם כן גם בשבת יסבור כן ובהדיא כתב בפרק ב' מהלכות שבת (ה"א) דחוייה היא שבת אצל סכנת נפשות, וכדעת הרשב"א. וגם הר"ן כתב בפרק ב' דביצה (ט: ד"ה וימאה) גבי ממלאה אשה קדרה של בשר אף על פי שאינה צריכה אלא לחתיכה אחת שהשבת דחוייה היא אצל חולה ולא הותרה.

זמנים הלכות שבת פ"א

א דחוייה היא שבת אצל סכנת נפשות כשאר כל המצות. לפיכך חולה שיש בו סכנה עושין לו כל צרכיו בשבת על פי רופא אומן של אותו מקום. ספק שהוא צריך לחלל עליו את השבת ספק שאינו צריך, וכן אם אמר רופא לחלל עליו את השבת ורופא אחר אומר אינו צריך, מחללין עליו את השבת, שספק נפשות דוחה את השבת.

כסף משנה

דחוייה היא שבת וכו'. בפרק כ"ד לולין (פסחים עז.) איפליגו תנאי טומאה אם דחוייה היא בליבור או הותרה, ופירש"י דחוייה אע"ג דלכשכר רחמנא למיתי בטומאה לאו היתר גמור הוא אלא היכא דלא משתכחי טהורים וכיון דלאו היתר גמור הוא בעיא לין לרטיי. ומשמע בגמרא להלכה כמ"ד דחוייה היא, וכן פסק רבינו בפ"ד מהל' ביאת המקדש ה"ט, ומשמע דכי היכי דאיפליגו בטומאה ה"נ איפליגו בשבת לגבי חולה אם היא דחוייה או הותרה, וקו"ל כמ"ד דחוייה, וכ"כ הרשב"א (בשו"ת ח"א סי' תרפ"ט) (נבילה פ"ב רמז תתפ"א) שהשבת דחוייה היא אצל חולה ולא הותרה.

עבודה הלכות ביאת המקדש פ"ד

טו ומפני מה מחזירין על הטהור מבית אב אחר, מפני שהטומאה לא הותרה בצבור אלא באיסורה עומדת ודחוייה היא עתה מפני הדחק, ואין דוחין כל דבר הנדחה אלא במקום שאי אפשר, ומפני זה צריכה ציץ לרצות עליה:

הלכות שבת סימן שכח

באר הגולה

שכח דין חולה בשבת, וכו' מ"ט סעיפים:

א הכי המידה כפרק ב מהלכות שבת ושאר פוסקים וכן פרש הפת"י ופסקי דברי הטור ב שבת ק"ט ויקרא פ"ד והרמב"ם כפרק ב ג טור וז"ל המידה שם בשם הירושלמי

א מי שיש לו (א) מחוש בעלמא והוא מתחזק והולך כקריא, אסור לעשות לו (ב) שום רפואה (ג) ואפלו על-ידי אינו-יהודי, גזירה משום שחיקת סממנים: ב מי שיש לו חלי של סכנה, (ד) מצוה לחלל עליו את השבת, (ה) והזריז הרי זה משבח, (ו) והשואל, הרי זה (ז) שופך דמים:

משנה ברורה

בסעיף יב והבג"ה שם כמה שנתכב שם במשנה ברורה. ועין ביו"ד דעה סוף סימן קנה דבעינן שתהא הרפואה ידועה לאנשים או על-פי ממה (מ"א): (ו) והשואל וכו'. פירש, אותו האיש שהוא מתחזק ונראה לחלל שבת בחולה כזה כי אם על-ידי מורה, הרי הוא שופך דמים, שבעוד שהוא הולך לשאל יחלש החולה יותר ויכול להסתכן, והרי הנתחב אומר "לא תעמד וגו'". ובירושלמי איתא: הנשאל הרי זה מגנה, פירש, משום שהפלימדי-חכם במקומו היה לו לדרש בפרקא לכל, כדי שידעו כל העם ולא יצטרכו לשאלו. ואם החולה בעצמו מתירא שיעברו עליו את השבת, כופין אותו וקורבים על לבו שהוא חסידות של שטות [רדב"ז]: ג (ז) מהשנים וכו'. וכל-שכן (ג) אם חלה מקום מושב השנים דהינו החניכים, בודאי הם

א (א) מחוש בעלמא והוא מתחזק וכו'. דאם פאיב לו טובא וחקלה כל גופו על-ידי-יה או שפול למשכב, אף שאין בו סכנה מתר לעשות בשבילו רפואה שאין בה מלאכה, ובהיה דסימן שכו סעיף א וזי האי גנא, ועל-ידי אינו-יהודי מתר לעשות אפלו מלאכה גמורה, וכדלקמן בסעיף יז וסעיף יז, עין שם: (ב) שום רפואה. הינו אפלו דברים שאין בהם משום מלאכה גס-כן אסור, וכדלעיל בסימן שכו סעיף א ולקמן בסעיף לו וזי האי גנא: (ג) ואפלו על-ידי אינו-יהודי. הינו (ז) אפלו דברים שהוא רק משום שבות גס-כן אסור על-ידו, כיון שהוא רק מחוש בעלמא: ב (ד) מצוה וכו'. פירש, לעשות לו רפואה, והשעם. משום דקתיב "וחי בהם" ולא שקמת בהם: (ה) והזריז וכו'. עין לקמן

שער הציון

(ה) הרמב"ם והרשב"א בפרק מפניו והרשב"א ותר"ן בפרק שמונה שרצים והפגיד-משנה בשעם:

הלכות שבת סימן שכח

באר הגולה

שמחללין עליו שתי שבתות. ולכבות הור בשביל שיש, עין לעיל סימן רעח: יב הכשמחללין שבת על חולה שיש בו סכנה, משתדלין (לג) שלא לעשות על-ידי אינם-יהודים וקטנים ונשים, (לד) אלא על-ידי ישראל גדולים אבני דעת: הגה ויש אומרים דאם אפשר לעשות בלא דחוי (לה) ובלא אחר על-ידי שני, עושה על-ידי שני, ואם אפשר לעשות (לו) על-ידי אינו-יהודי בלא אחר כלל, עושין על-ידי אינו-יהודי (א"ו) ויש"ו ומ"מ כשם רב"ן, (ט) (ז) וכן נוהגים, אבל במקום דיש לחש שיתעצל האינו-יהודי, אין לעשות על-ידי אינו-יהודי (ח"ס)

והפרי"ח א"ש ת"ש בברכות א הרמב"ם כפרק ב

יב (לג) שלא לעשות

וכו'. השעם כתב הרא"ש, משום דזמנין דליתניהו, ואמי גס-כן לאהרורי בתורה, ומתוך כך יבוא לידי סכנה, ושעם זה ש"ך גבי קטנים ואינם-יהודים, ואצל נשים איבא שעם אחר: שפא יאמרו שלא נתן שבת לדחות אף בפקוח נפש ולכן מוסרין אותה להם, ויתעצלו בדרך ומתוך כך יבוא לידי סכנה, או שפא יקלו הנשים בדרך ויבואו לחלל שבת במקום אחר (רמב"ם): (לד) אלא על-ידי וכו'. וכשיש שם במעמד זה חכמים, מצוה לבתחלה לעשות חלו זה על ידיהם [ר"מ כפי המשנה פ' מפניו ורי"א ו"השכ"ח ח"א סימן נח]. ודע, דכל סעיף זה מירי שפלים עומדים כאותו מעמד, אבל אי ליכא שם אנשים ויש נשים שם, בודאי אין להם להמתין והם זריזות ונשכרות ותשכ"ח ורי"א: (לה) ובלא אחר על-ידי שני. דכל פמה דנוכל לעשות בהור לא שקבי התרא ונעשה באסור. ונראה דהוא הדין אם על-ידי השני מתאחר הדבר מעט, רק דאין החלי בהול, נמי מתאחרים מעט כדי לעשות על-ידי שני, דאינו אלא אסור דרבנן: (לו) על-ידי אינו-יהודי. והוא הדין על-ידי קטנים: (לז) וכן נוהגים. והש"ו כתב

הלכות שבת סימן שכח

באר הגולה

וה"ו: יג ככל הזריז לחלל שבת בדרך שיש בו סכנה הרי זה משבח, אפלו אם (ו) מתקן עמו דבר אחר, בגוף שפרש מצודה ההעלות תינוק שפול לנהר וצד עמו דגים, (לה) וכן כל פיוצא כזה: יד יהיה חולה שיש בו סכנה צריך בשר, (י) (לט) שוחטים לו, ואין אומרים נאכילנו נבלה. אבל אם היה החולה צריך לאכילה לאלתר והנבלה מוכנת מיד והשחיטה מתאחרת לו, מאכילין אותו הנבלה:

משנה ברורה

* ויש להם שכר טוב. עין משנה ברורה שכתבתי דמירי דכל אחד חשב שהוא יקדים לחברו, ומירי בחלי בהול, דאם לא-כן מסתבא שאסור להרבות בגברי, ומי צריך זה מהא דמספקין אי תרי בתרי שקצין או קלתא בתרא עקין, אלמא דתיבא דאינו בהול חשבינן קל דבר להקל החלו. ואיניו באלה ובה סעיף א שהביא בשם תשובת הרמב"ם, דאפלו שנים יכולים לעשות מלאכה אחת כמו בחל; ונראה דמירי ששל-ידי שנים אפשר שתהא נגמרת הקלאכה מהר, אבל קמין נסרים או קסמין להקלה, אפלו הכי מתר השבירה שפא יבעת התינוק וזמות, ולא אמריןן שאפשר לקרקש להתינוק באגודים מבחזין עד שקביאו השפחתם, ואפלו אם היה צריך להחליא ולהקסמין גס-כן שרי, (י) כיון שאינו מכון לזה: יד (לט) שוחטים לו. הרבה טעמים נאמרו על זה: (י) יש אומרים משום דשבת התרא אצל פקוח נפש, ולכן שוחטין לו כדרך ששוחטין ביום-טוב, ואפלו אסור דרבנן אין מאכילין אותו במקום שאפשר לו לשחט. משעם זה. (יט) אבל הרבה ראשונים כתבו דשבת רק דחיה היא, (כ) אלא השעם הוא דשפא יהיה קצ באכילת נבלה ולא יאכל ויסתפן. ובכתי"וסף הביא עוד טעם בשם הר"ן, דכנבלה עובר על כל פניו מפנה וקמיר מאסור לאו דשבת, ועוד טעם עין שם. ולפי זה בודאי מוטב לעבר ולהשיט לו אסור דרבנן משנחלל שבת באסור סקילה. והנה אם החולה אומר שאין קצ באכילת נבלה ויש נבלה מונח לפניו, אם מתר לשחט עברו, עין באחרונים, ועל-פל-פנים לענין קטן, בודאי נראה דטוב יותר להאכילו בשר נבלה ולא ישחט אדם עברו בשבת. כתב בהנהגות מרדכי: אם צריך להרמיח יין עברו חולה, וזמלא ישראל ויחם האינו-יהודי, ומוטב שיתקטף הינו משיחחלל שבת, ותשעם עין בדרך-משא שכתב, כיון שאסור סתם יינם אינו אלא מדרבנן, וגם אסור לה ואין החולה קצ בו, לא דמי לנבלה, ולכן מוטב שיחם האינו-יהודי אם הוא מונח לפניו, שלא ישחט על-ידי זה, וכפ"ל בסעיף יב בהג"ה: (כ) וזהו דקמא לן ביו"ד דעה סימן קכה סעיף י. דאינו-יהודי המוליד כלי פתוח וישראל משמרו שלא יתנסף שרי, אם-כן אפשר להחמו על-ידי אינו-יהודי בלי נסוף. (כז) ומכל מקום תפקל בחולה שיש בו סכנה להחם בעצמו אין למחות בידו, דיש לו על מי לסמוך, עין בט"ז בסעיף-קטן ה: טו (מ) ורצו עשרה. שכל אחד חשב שהוא יקדים, ועין בבאור הלכה: (מא) והביאו לו. מרשות-הרבים, או תלשו בשבת:

שער הציון

(טו) גמרא, והביא בגמרא אברהם, אף שסיים שבהנהגות מרדכי משמע קצת דאין להקל כזה, והאלה רבה מאן כזה, עין שם: (י) פרי-מגדים בשם הלחם-משנה, עין שם. אולם בעקר דבר זה יש דעות בין הראשונים, כי הנה בהדושי רבי עקיבא איגר הביא בשם הר"ן להקל כזה, וכן בפ"ג בפרק כב מהלכות שבת גורם בסוגיא דיומא אף-על-גב דמתפנן לצור כורי, וכן באידך פליה, וכן ברקמא סימן קט כתב אף-על-פי שמתפנן למלאכה ולהציל הרי זה משבח. אכן בר"ף וברא"ש הגוסא ופ"ג דמתבר בשי"י, ואחר הר"ף נמשך גם הרמב"ם שלא הזכיר ואף-על-פי שמכון לזה ונחשט זה מהלחם-משנה, וכן ברבנו יחם נתיב יב משעם גס-כן דלא מכון לזה אלא שקלא זה צריך לזה, וכן כתב במקארי סוף יוקא שלא יכון לזה, אף לכל הדעות מירי שאינו מרבה בקעלה בשביל זה, כן נראה ברור: (י) הרמב"ם בשם הר"מ: (י) הרמב"ם בפרק ב מהלכות שבת והשכ"ח ותר"ן, והביא בבית-יוסף: (כ) הרא"ש: (כ) מגן-אברהם, ולפי זה נחלק מה שכתב הט"ז בסוף סעיף-קטן ה, אף לפי מה שכתב בסוף סעיף-קטן ה עדין יש להקל כזה: (כז) (כז) שלח-עצ"ש ששים: (כז) גמרא:

